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Komisja Samorządu o zatrudnieniu

Informacja dotycząca wykorzystania środków Funduszu Pracy będących w dyspozycji
Samorządu Województwa z przeznaczeniem dla Samorządów Powiatowych na finansowanie
programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia bezrobocia i aktywizacji zawodowej
zdominowała spotkanie Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, która obradowała dziś w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach. Radni
zapoznali się także z danymi o poziomie i strukturze bezrobocia w województwie
świętokrzyskim w 2009 roku oraz realizacją “Programu Infrastruktury Transportowej
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013”.

Jak mówił podczas obrad Komisji Andrzej Lato, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Kielcach realizacja przyjętej przez Samorząd Województwa długofalowej strategii wzrostu
zatrudnienia i ograniczania negatywnych zjawisk społecznych w roku 2008 koncentrowała
się wokół czterech kluczowych priorytetów: inwestowania w kapitał ludzki oraz podniesienia
zdolności adaptacyjnych pracowników i przedsiębiorstw, doskonalenia instytucjonalnej
obsługi rynku pracy oraz dostosowania oferty edukacyjnej szkół do potrzeb rynku pracy,
rozwoju przedsiębiorczości i promocji samozatrudnienia oraz aktywizacji społeczno –
zawodowej osób z grup defaworyzowanych na rynku pracy. Priorytety te udało się wdrażać
m.in. dzięki realizacji programów finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego, czyli Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Wojewódzki Urząd Pracy pełnił w ZPORR funkcję
Instytucji Wdrażającej dla Działań w ramach Priorytetu 2 „Wzmocnienie rozwoju zasobów
ludzkich w regionach”. Łączna kwota, jaką dysponował Samorząd Województwa na
realizację działań w ramach tego działania na lata 2004 – 2006 wynosiła 16.222.709,33
euro.  W ramach alokacji 2004 – 2006 WUP ogłosił trzy konkursy na dofinansowanie
realizacji projektów na które wpłynęło łącznie 216 wniosków.
W wyniku weryfikacji złożonych przez beneficjentów wniosków podpisano ogółem 74 umowy
na dofinansowanie projektów na łączną kwotę 63.610.000 zł. Najbardziej popularne rodzaje
wsparcia w ramach ZPORR obejmowały szkolenia zawodowe, kursy o charakterze
specjalistycznym oraz subsydiowane zatrudnienie, dzięki któremu do końca realizacji
ZPORR 109 beneficjentów ostatecznych Działania 2.4 znalazło zatrudnienie w sektorze
małych i średnich przedsiębiorstw.
Wojewódzki Urząd Pracy pełni także funkcję Instytucji Pośredniczącej 2 stopnia dla działań
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w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Działania WUP skierowane są tu do osób
pozostających bez zatrudnienia,  bez konieczności posiadania statusu osób bezrobotnych,
osób zarejestrowanych jako bezrobotne w Powiatowym Urzędzie Pracy, osób pracujących,
chcących podwyższać i uzupełniać swoje kwalifikacje zawodowe, pracowników i kadry
zarządzającej przedsiębiorstw w regionie oraz osób odchodzących z rolnictwa i chcących
podjąć  zatrudnienie w sektorach pozarolniczych. Jak poinformował radnych dyrektor
Andrzej Lato na wdrażanie tych działań w latach 2007 – 2013 WUP dysponuje kwotą
156.369.030 euro. W odpowiedzi na konkursy ogłoszone w roku 2007 do Wojewódzkiego
Urzędu Pracy wpłynęło łącznie 486 wniosków o dofinansowanie projektów. Spośród 370
wniosków, które zostały pozytywnie ocenione, podpisano w ramach alokacji na rok 2008 131
umów na realizację projektów o łącznej wartości 159.104.051,41 zł. Z projektów
realizowanych na podstawie zawartych umów w roku 2008 skorzysta ponad 32 tys.
mieszkańców naszego województwa. Wśród realizowanych projektów największą
popularnością cieszą się: Szkolenia i kursy językowe na wszystkich poziomach
zaawansowania oraz kursy zawodowe. Liczba wniosków o dofinansowanie projektów, w
ramach PO KL, jakie wpłynęły do WUP w odpowiedzi na ogłoszone konkursy wyniosła w tym
roku 287. Rekomendowane do dofinansowania zostało łącznie 58 projektów, kwota
przeznaczona na ich dofinansowanie wynosi.10.555.000 zł.
Dyrektor Andrzej Lato poinformował także radnych Komisji Samorządu Terytorialnego o
pozyskiwaniu dla województwa środków Funduszu Pracy na aktywizację zawodową
bezrobotnych. Ogółem samorządy powiatowe na realizację działań w zakresie promocji
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia aktywizacji zawodowej w roku 2008
dysponowały kwotą 158.397,7 tys. zł w tym 128.755,3 tys. zł przyznanych w ramach
algorytmu oraz 29.642,4 tys. zł pozyskanych z „rezerwy” Ministra Pracy i Polityki
Społecznej. Wykorzystując środki Funduszu Pracy, samorządy powiatowe objęły
realizowanymi w 2008 roku formami wsparcia łącznie  30.694 osoby w ramach m.in. staży,
szkoleń, przygotowania zawodowego w miejscu pracy, prac interwencyjnych, podjęcia pracy
w ramach refundacji kosztów zatrudnienia bezrobotnego oraz podjęcia działalności
gospodarczej i robót publicznych.
Co ważne i niezwykle optymistyczne, kwoty otrzymane na realizację aktywnych form
przeciwdziałania bezrobociu w roku 2009, są wyższe o 30.996,5 tys. zł (19,4%) w
porównaniu z wysokością środków Funduszu Pracy przyznanych algorytmem w roku 2008.
Radni Komisji Samorządu Terytorialnego podczas dzisiejszych obrad w Wojewódzkim
Urzędzie Pracy zapoznali się także z danymi o poziomie i strukturze bezrobocia w
województwie świętokrzyskim w 2009 roku, jak również wysłuchali informacji na temat
realizacji “Programu Infrastruktury Transportowej Województwa Świętokrzyskiego na lata
2007 – 2013”.


